RECEITA E FIXA A DESPESA DO MUNICÍPIO DE BENTO 
GONÇALVES PARA O EXERCÍCIO DE 2022". 

A proposta da LOA - Lei Orçamentária Anual, 
encaminhada, apresenta as disposições sobre as Receitas e 
Despesas Orçamentárias para o Exercício Financeiro de 
2022, perfazendo a importância total de R$ 595.000.000,00 
(Quinhentos e noventa e cinco milhões de reais), conforme 
determinações da legislação vigente, e contempla os Poderes 
Executivo e Legislativo do Município, seus Fundos, Órgãos e 
Entidades da Administração Direta. 

Aduz ainda, o Executivo Municipal, que os 
Anexos, os quais integram e seguem acostados ao Projeto de